
LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°42-2024-024

PUBLIÉ LE  1 FÉVRIER 2024



Sommaire

42_CHU_Centre hospitalier universitaire de Saint-Etienne /

42-2024-01-30-00002 - Microsoft Word - Dcision 2023-066 Tarifs 2023

Prestations service mortuaire (2 pages) Page 3

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des

solidarités /

42-2024-01-25-00008 - Déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré sous le n° SAP880444153

 BRUYAS René (2 pages) Page 6

42-2024-01-25-00007 - Déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré sous le n° SAP983565599

 ROYON FREDERIC (2

pages) Page 9

42-2024-01-24-00007 - Déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré sous le n° SAP983566365

 FAVERJON Morgan (2

pages) Page 12

42_Préf_Préfecture de la Loire / Sous-Préfecture de Montbrison

42-2024-01-11-00005 - arrêté accordant la médaille d'honneur agricole à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 (4 pages) Page 15

42-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024-020 portant dérogation en vue de la

crémation de Mme Rozier décédée depuis plus de six jours (1 page) Page 20

42-2024-01-30-00004 - Arrêté n° 2024/021 portant dérogation en vue de

l'inhumation de M. PERROT-MINNOT décédé depuis plus de six jours (1

page) Page 22

42-2024-01-31-00001 - Arrêté n° 2024/022 portant dérogation en vue de

l'inhumation de MME RABERIN décédée depuis plus de six jours (1 page) Page 24

42-2024-01-08-00003 - arrêté portant attribution de la médaille d'honneur

régionale, départementale et communale (26 pages) Page 26

2



42_CHU_Centre hospitalier universitaire de

Saint-Etienne

42-2024-01-30-00002

Microsoft Word - Dcision 2023-066 Tarifs 2023

Prestations service mortuaire

42_CHU_Centre hospitalier universitaire de Saint-Etienne - 42-2024-01-30-00002 - Microsoft Word - Dcision 2023-066 Tarifs 2023

Prestations service mortuaire 3



www.chu-st-etienne.fr 

CHU de Saint Etienne - Décision n° 2024-017 
Tarifs de prestations du service mortuaire et de médecine légale 

Page 1 sur 2 

 

 

 

 

 

Décision n° 2024-017 
 

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL 

DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE SAINT-ÉTIENNE 

 
Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L6143‐4, L6143‐7, L6145‐1, R6145‐1 et suivants ; 

 
Vu le décret du 25 janvier 2021 de Monsieur le Président de la République nommant M. Olivier BOSSARD, 
Directeur d’Hôpital, en qualité de Directeur Général au sein de la direction commune du CHU de Saint-Etienne et 
du Centre Hospitalier de Roanne ; 

 

 
DÉCIDE 

 
ARTICLE 1 

Les tarifs suivants seront appliqués à compter du 1er février 2024. 

 

Prestations Tarifs 2024 

Tarif journalier des chambres mortuaires (au-delà de 3 jours) 79,00 € 

Tarif journalier des frais de conservation d’un corps après examen 

médico-légal (au-delà de 3jours après réception du permis 

d’inhumer) 

 
79,00 € 

Tarif journalier des chambres mortuaires pour un établissement 

extérieur au CHU à compter du 1er jour 
121,00 € 

Tarif de location de la salle pour les soins des thanatopracteurs 79,00 € 

Tarif de location de la salle pour toilette mortuaire 79,00 € 

Tarif pour transfert de corps à la demande de la famille entre l’hôpital 

Nord et l’hôpital Bellevue ou l’hôpital de La Charité et l’hôpital Nord 
198,00 € 

Tarif pour autopsie scientifique demandée par un service extérieur au 

CHU 

Montant Acte 

CPAM + 

195,00 € 

Tarif pour fœtopathologie avec autopsie pour demande 

d’établissements autres que CHU 
103,00 € 

Tarif journalier des frais de conservation de corps d’enfants nés vivants 

mais décédés dans les premières heures de vie 
18,00 € 

 
DECISION RELATIVE 

AUX TARIFS DE PRESTATIONS 

DU SERVICE MORTUAIRE ET DE MEDECINE 

LEGALE 

42_CHU_Centre hospitalier universitaire de Saint-Etienne - 42-2024-01-30-00002 - Microsoft Word - Dcision 2023-066 Tarifs 2023

Prestations service mortuaire 4



www.chu-st-etienne.fr 

CHU de Saint Etienne - Décision n° 2024-017 
Tarifs de prestations du service mortuaire et de médecine légale 

Page 2 sur 2 

 

 

Tarif journalier des frais de conservation de fœtus pour établissements 

autres que CHU à compter du 1er jour 
18,00 € 

Tarif journalier des frais de conservation des fœtus à partir du 11ème 

jour (au-terme du délai de réflexion pour fœtus du CHU) 
18,00 € 

Tarifs relatifs aux frais de garde de scellés par scellé et par jour 
(Article R.147CCPP) : 

− Le 1er mois 
− A partir du 31ème jour 

 

0,30 € 
0,15 € 

Tarifs relatifs aux frais de crémation dans le cas où celle-ci est assurée 

par le CHU pour un fœtus ou enfant mort-né provenant d’un 

établissement extérieur : 
- Urne = 102 € 

- Transport CHU-crématorium = 198,00 €  
- Crémation = 278,50 € (voir tarifs crématorium joints)  

 

 
578, 50 € 

 

 
ARTICLE 2 

Monsieur le Directeur des Finances et du Contrôle de Gestion est chargé de l’application de 

la présente décision, qui fera en outre l’objet d’une publication au recueil des actes 

administratifs du Département. 

 

Fait à Saint-Etienne, le 30/01/2024 ;  

 

Pour le Directeur Général et par délégation, 

Le Directeur des Finances et du contrôle de gestion,  

Nicolas MEYNIEL 
 

42_CHU_Centre hospitalier universitaire de Saint-Etienne - 42-2024-01-30-00002 - Microsoft Word - Dcision 2023-066 Tarifs 2023

Prestations service mortuaire 5



42_DDETS_Direction Départementale de

l�emploi, du travail et des solidarités

42-2024-01-25-00008

Déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré sous le n° SAP880444153

 BRUYAS René

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2024-01-25-00008 - Déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n° SAP880444153

 BRUYAS René

6



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la Loire (DDETS)  
10 rue Claudius Buard – 42050 Saint-Etienne Cédex 2 - Standard : 04-77-43-41-80 – wwv.loire.gouv.fr 

 

                                                                            Direction départementale 

de l’emploi, du travail et des solidarités 
 

     
 

 
 

        Pôle 
        Insertion professionnelle et  
        Politiques de l’emploi 
        Services à la Personne 
        Téléphone : 04-77-43-41-14 
         

   

 
Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré  

sous le n° SAP880444153 
 

et formulée conformément à l’article L. 7232-1-1 du code du travail 
 

Le Préfet de la Loire  
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 

Vu l’arrêté préfectoral n° 2023-015 du 7 février 2023 portant délégation de signature à Madame COL Agnès, 
Directrice départementale de l’emploi, du travail et des solidarités de la Loire, 

Vu l’arrêté portant subdélégation de signature pour l’exercice de la compétence générale du 8 février 2023, 

 

Constate 
 
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la Direction Départementale de 
l’emploi, du travail et des solidarités de la Loire le 25 janvier 2024 par Monsieur BRUYAS René, pour 
l’organisme BRUYAS René dont l'établissement principal est situé 275 chemin de Chaprenet 42140 
MARCENOD et enregistré sous le N° SAP880444153 pour les activités suivantes : 
 
Activités relevant uniquement de la déclaration : 
 
•   Petits travaux de jardinage 
•   Travaux de petit bricolage 

   
Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 
 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative préalable. 
 
Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles  
 
L.7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 
 
Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-18 du code du travail. 

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2024-01-25-00008 - Déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n° SAP880444153

 BRUYAS René

7



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la Loire (DDETS)  
10 rue Claudius Buard – 42050 Saint-Etienne Cédex 2 - Standard : 04-77-43-41-80 – wwv.loire.gouv.fr 

 

 
 
Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 
 
L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-22 
du code du travail. 
 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
Le présent récépissé peut, à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux auprès service instructeur du de la 
Loire Saint-Étienne ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction générale des 
entreprises – sous-direction des services marchands, 61 Boulevard Vincent Auriol, 75703 PARIS CEDEX 13. 
Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa notification auprès du 
tribunal administratif de Lyon. 
Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur le site 
internet  http://www.telerecours.fr/ 
En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), un recours 
contentieux devant le tribunal administratif de Lyon peut également être formé contre la décision initiale dans un délai de 
deux mois à compter de ce rejet.  
 
 
Saint-Étienne, le 25 janvier 2024 
 
 
 

P/Le Préfet, 
Par délégation, 
La Directrice, 

P/ La Directrice  
Par subdélégation 

La Responsable du Pôle insertion  
Professionnelle et politiques de l’emploi 

 

Laure FALLET 

 

 

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2024-01-25-00008 - Déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n° SAP880444153

 BRUYAS René

8



42_DDETS_Direction Départementale de

l�emploi, du travail et des solidarités

42-2024-01-25-00007

Déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré sous le n° SAP983565599

 ROYON FREDERIC

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2024-01-25-00007 - Déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n° SAP983565599

 ROYON FREDERIC

9



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la Loire (DDETS)  
10 rue Claudius Buard – 42050 Saint-Etienne Cédex 2 - Standard : 04-77-43-41-80 – wwv.loire.gouv.fr 

 

                                                                            Direction départementale 

de l’emploi, du travail et des solidarités 
 

     
 

 
 

        Pôle 
        Insertion professionnelle et  
        Politiques de l’emploi 
        Services à la Personne 
        Téléphone : 04-77-43-41-14 
         

   

 
Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré  

sous le n° SAP983565599 
 

et formulée conformément à l’article L. 7232-1-1 du code du travail 
 

Le Préfet de la Loire  
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 

Vu l’arrêté préfectoral n° 2023-015 du 7 février 2023 portant délégation de signature à Madame COL Agnès, 
Directrice départementale de l’emploi, du travail et des solidarités de la Loire, 

Vu l’arrêté portant subdélégation de signature pour l’exercice de la compétence générale du 8 février 2023, 

 

Constate 
 
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la Direction Départementale de 
l’emploi, du travail et des solidarités de la Loire le 25 janvier 2024 par Monsieur ROYON FREDERIC, pour 
l’organisme ROYON FREDERIC  dont l'établissement principal est situé 10 rue Chomier 42100 SAINT-
ETIENNE et enregistré sous le N° SAP983565599 pour les activités suivantes : 
 
Activités relevant uniquement de la déclaration : 
 
•   Entretien de la maison et travaux ménagers 
•   Petits travaux de jardinage 
•   Travaux de petit bricolage 
•   Livraison de courses à domicile 
•   Préparation de repas à domicile 
•   Assistance informatique à domicile 
•   Soins et promenade(s) d’animaux pour personnes dépendantes 

   
Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 
 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative préalable. 
 
Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles  
 

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2024-01-25-00007 - Déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n° SAP983565599

 ROYON FREDERIC

10



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la Loire (DDETS)  
10 rue Claudius Buard – 42050 Saint-Etienne Cédex 2 - Standard : 04-77-43-41-80 – wwv.loire.gouv.fr 

 

 
 
L.7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 
 
Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-18 du code du travail. 
 
 
Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 
 
L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-22 
du code du travail. 
 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
Le présent récépissé peut, à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux auprès service instructeur du de la 
Loire Saint-Étienne ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction générale des 
entreprises – sous-direction des services marchands, 61 Boulevard Vincent Auriol, 75703 PARIS CEDEX 13. 
Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa notification auprès du 
tribunal administratif de Lyon. 
Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur le site 
internet  http://www.telerecours.fr/ 
En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), un recours 
contentieux devant le tribunal administratif de Lyon peut également être formé contre la décision initiale dans un délai de 
deux mois à compter de ce rejet.  
 
 
Saint-Étienne, le 25 janvier 2024 
 
 
 

P/Le Préfet, 
Par délégation, 
La Directrice, 

P/ La Directrice  
Par subdélégation 

La Responsable du Pôle insertion  
Professionnelle et politiques de l’emploi 

 

Laure FALLET 

 

 

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2024-01-25-00007 - Déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n° SAP983565599

 ROYON FREDERIC

11



42_DDETS_Direction Départementale de

l�emploi, du travail et des solidarités

42-2024-01-24-00007

Déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré sous le n° SAP983566365

 FAVERJON Morgan

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2024-01-24-00007 - Déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n° SAP983566365

 FAVERJON Morgan

12



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la Loire (DDETS)  
10 rue Claudius Buard – 42050 Saint-Etienne Cédex 2 - Standard : 04-77-43-41-80 – wwv.loire.gouv.fr 

 

                                                                            Direction départementale 

de l’emploi, du travail et des solidarités 
 

     
 

 
 

        Pôle 
        Insertion professionnelle et  
        Politiques de l’emploi 
        Services à la Personne 
        Téléphone : 04-77-43-41-14 
         

   

 
Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré  

sous le n° SAP983566365 
 

et formulée conformément à l’article L. 7232-1-1 du code du travail 
 

Le Préfet de la Loire  
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 

Vu l’arrêté préfectoral n° 2023-015 du 7 février 2023 portant délégation de signature à Madame COL Agnès, 
Directrice départementale de l’emploi, du travail et des solidarités de la Loire, 

Vu l’arrêté portant subdélégation de signature pour l’exercice de la compétence générale du 8 février 2023, 

 

Constate 
 
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la Direction Départementale de 
l’emploi, du travail et des solidarités de la Loire le 24 janvier 2024 par Monsieur FAVERJON Morgan, pour 
l’organisme FAVERJON Morgan  dont l'établissement principal est situé 167 route de Soleymieux 42560 
SAINT-JEAN-SOLEYMIEUX et enregistré sous le N° SAP983566365 pour les activités suivantes : 
 
Activités relevant uniquement de la déclaration : 
 
•   Entretien de la maison et travaux ménagers 

   
Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 
 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative préalable. 
 
Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles  
 
L.7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 
 
Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-18 du code du travail. 
 
 

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2024-01-24-00007 - Déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n° SAP983566365

 FAVERJON Morgan

13



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la Loire (DDETS)  
10 rue Claudius Buard – 42050 Saint-Etienne Cédex 2 - Standard : 04-77-43-41-80 – wwv.loire.gouv.fr 

 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 
 
L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-22 
du code du travail. 
 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
Le présent récépissé peut, à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux auprès service instructeur du de la 
Loire Saint-Étienne ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction générale des 
entreprises – sous-direction des services marchands, 61 Boulevard Vincent Auriol, 75703 PARIS CEDEX 13. 
Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa notification auprès du 
tribunal administratif de Lyon. 
Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur le site 
internet  http://www.telerecours.fr/ 
En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), un recours 
contentieux devant le tribunal administratif de Lyon peut également être formé contre la décision initiale dans un délai de 
deux mois à compter de ce rejet.  
 
 
Saint-Étienne, le 24 janvier 2024 
 
 
 

P/Le Préfet, 
Par délégation, 
La Directrice, 

P/ La Directrice  
Par subdélégation 

La Responsable du Pôle insertion  
Professionnelle et politiques de l’emploi 

 

Laure FALLET 

 

 

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2024-01-24-00007 - Déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n° SAP983566365

 FAVERJON Morgan

14



42_Préf_Préfecture de la Loire

42-2024-01-11-00005

arrêté accordant la médaille d'honneur agricole

à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-11-00005 - arrêté accordant la médaille d'honneur agricole à l'occasion de la promotion du

1er janvier 2024 15



Sous-Préfecture de Montbrison
Bureau de la Réglementation

et des Libertés Publiques

Arrêté n° 10 du 11/01/2024
Accordant la médaille d‘honneur agricole

À l‘occasion de la promotion
du 1er janvier 2024

Le préfet de la Loire 
 

VU le décret du 17 juin 1890 instituant la médaille d’honneur agricole ;

VU le décret n° 84-1110 du 11 décembre 1984 modifié relatif à l’attribution de la médaille 
d’honneur agricole ;

VU l’arrêté du 11 décembre 1984 autorisant les préfets, à décerner les médailles d’honneur
agricoles ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2023-260 du 25 septembre 2023 portant délégation de signature à
M. Jean-Michel RIAUX, sous-préfet de Montbrison. 

À l’occasion de la promotion du 1er janvier 2024

A R R E T E

Article 1 : La médaille d’honneur agricole ARGENT est décernée à :

- Madame BERLIER Florence
Assistante formation, CHAMBRE D’AGRICULTURE DE LA LOIRE, SAINT-PRIEST-
EN-JAREZ
 

- Monsieur BERTHET Christian
Chef de marché, OXYANE, PUSIGNAN
 

- Madame BOINON Charlotte
Employée de banque, CAISSE REGIONALE CREDIT AGRICOLE MUTUEL 
CE NTRE-EST, CHAMPAGNE AU MONT D'OR
 .

- Madame BROT Véronique
Technicien animalier niveau 1, BCL, BOISSET-SAINT-PRIEST

- Madame CHAUX Elise
Juriste, CHAMBRE D’AGRICULTURE DE LA LOIRE, SAINT-PRIEST-EN-JAREZ
 

- Monsieur CHOMIENNE Gilles
Chef de service développement des productions et des filières., CHAMBRE      
D’AGRICULTURE DE LA LOIRE, SAINT-PRIEST-EN-JAREZ
 

 Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-11-00005 - arrêté accordant la médaille d'honneur agricole à l'occasion de la promotion du

1er janvier 2024 16



- Madame DANSOU Marlène
Agent administratif, MSA ARDECHE DROME LOIRE, SAINT-PRIEST-EN-JAREZ
 

- Madame DELEFOSSE Stéphanie
Ingénieur en agriculture, CHAMBRE D’AGRICULTURE DE LA LOIRE, SAINT-
PRIEST-EN-JAREZ
 

- Monsieur DESMARD Jean-Guy
Employé de banque, CAISSE REGIONALE CREDIT AGRICOLE MUTUEL LOIRE 
HAUTE-LOIRE, SAINT-ETIENNE
 

- Monsieur GENDREAU Christophe
Salarié viticole, DOMAINE CHAMBEYRON, AMPUIS
 

- Monsieur GEORGES Gilles
Technicien, CHAMBRE D’AGRICULTURE DE LA LOIRE, SAINT-PRIEST-EN-JAREZ
 

- Madame GIRAUDON Sandrine
Secrétaire comptable, CHAMBRE D’AGRICULTURE DE LA LOIRE, SAINT-PRIEST-
EN-JAREZ
 

- Monsieur HAMRI Nadir
Directeur d'agence bancaire, CAISSE REGIONALE CREDIT AGRICOLE MUTUEL 
LOIRE HAUTE-LOIRE, SAINT-ETIENNE
 

- Monsieur HANSALI Messaoud
Technicien, MSA ARDECHE DROME LOIRE, SAINT-PRIEST-EN-JAREZ
 

- Monsieur LEROUX Samuel
Conseiller d'entreprise, CHAMBRE D’AGRICULTURE DE LA LOIRE, SAINT-
PRIEST-EN-JAREZ
 

- Madame MAZET Agnès
Conseillère spécialisée, CHAMBRE D’AGRICULTURE DE LA LOIRE, SAINT-PRIEST-
EN-JAREZ
 

- Monsieur MONIER Jean-Pierre
Conseiller agricole, CHAMBRE D’AGRICULTURE DE LA LOIRE, SAINT-PRIEST-EN-
JAREZ
 

- Madame RIEU Bernadette
Employée de banque, CAISSE REGIONALE CREDIT AGRICOLE MUTUEL LOIRE 
HAUTE-LOIRE, SAINT-ETIENNE

- Madame VIGNON Christel
Assistante, CHAMBRE D AGRICULTURE DE LA LOIRE, SAINT-PRIEST-EN-JAREZ

 

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-11-00005 - arrêté accordant la médaille d'honneur agricole à l'occasion de la promotion du

1er janvier 2024 17



Article 2 : La médaille d’honneur agricole VERMEIL est décernée à :

- Monsieur ANDRE Philippe
Conseiller d'entreprise, CHAMBRE D’AGRICULTURE DE LA LOIRE, SAINT-
PRIEST-EN-JAREZ
 

- Monsieur BERTHET Christian
Chef de marché, OXYANE, PUSIGNAN
 

- Monsieur DELAYRE Frédéric
Conseiller d'entreprise, CHAMBRE D’AGRICULTURE DE LA LOIRE, SAINT-
PRIEST-EN-JAREZ
 

- Madame FANGET Sylvie
Employée de banque, CAISSE REGIONALE CREDIT AGRICOLE MUTUEL LOIRE 
HAUTE-LOIRE, SAINT-ETIENNE
 

- Madame GENTILHOMME Sandrine
Conseillère études, CHAMBRE D’AGRICULTURE DE LA LOIRE, SAINT-PRIEST-EN-
JAREZ
 

- Madame INVERNIZZI Claire
Responsable de secteur, MSA ARDECHE DROME LOIRE, SAINT-PRIEST-EN-
JAREZ
 

- Monsieur PAQUIER Denis
Délégué à la protection des données, CAISSE REGIONALE CREDIT AGRICOLE 
MUTUEL LOIRE HAUTE-LOIRE, SAINT-ETIENNE
 

- Madame PESSONNEAUX Sandrine
Responsable plateforme, YOPLAIT PRODUCTION FRANCE, VIENNE
 

- Madame ROBIN Martine
Employée de banque, CAISSE REGIONALE CREDIT AGRICOLE MUTUEL LOIRE 
HAUTE-LOIRE, SAINT-ETIENNE

Article 3 : La médaille d’honneur agricole OR est décernée à :

 - Monsieur ALLAIX Philippe
Chargé d'études, CHAMBRE D’AGRICULTURE DE LA LOIRE, SAINT-PRIEST-EN-
JAREZ

 - Madame DUIVON Corine
Employée de banque, CAISSE REGIONALE CREDIT AGRICOLE MUTUEL LOIRE 
HAUTE-LOIRE, SAINT-ETIENNE
 

- Madame INVERNIZZI Claire
Responsable de secteur, MSA ARDECHE DROME LOIRE, SAINT-PRIEST-EN-
JAREZ
 

- Monsieur MAGAT Philippe
Chauffeur, SICAREV COOP, ROANNE
 

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-11-00005 - arrêté accordant la médaille d'honneur agricole à l'occasion de la promotion du

1er janvier 2024 18



- Madame ROBIN Martine
Employée de banque, CAISSE REGIONALE CREDIT AGRICOLE MUTUEL LOIRE 
HAUTE-LOIRE, SAINT-ETIENNE
 

Article 4 : La médaille d’honneur agricole GRAND OR est décernée à :

- Madame AFONSECA Nadine
Employée de banque, CAISSE REGIONALE CREDIT AGRICOLE MUTUEL LOIRE 
HAUTE-LOIRE, SAINT-ETIENNE
 

- Madame AMORELLI Thérèse
Comptable auxiliaire, SOCIETE DE DIFFUSION INTERNATIONALE AGRO-
ALIMENTAIRE, LYON 3EME

 
- Monsieur CHOVET Gilles

Responsable consolidation, CAISSE REGIONALE CREDIT AGRICOLE MUTUEL 
LOIRE HAUTE-LOIRE, SAINT-ETIENNE
 

- Madame CROIZIER Nadine
Ingénieur en agriculture, CHAMBRE D’AGRICULTURE DE LA LOIRE, SAINT-PRIEST-
EN-JAREZ
 

- Madame FAURE Anne
Directrice d'agence, CAISSE REGIONALE CREDIT AGRICOLE MUTUEL CENTRE-
EST, CHAMPAGNE AU MONT D'OR
 

- Monsieur FLEURET Jacques
Employé de banque, CAISSE REGIONALE CREDIT AGRICOLE MUTUEL LOIRE 
HAUTE-LOIRE, SAINT-ETIENNE
 

- Madame ROMEAS Josiane
Agent administrative, MSA ARDECHE DROME LOIRE, SAINT-PRIEST-EN-JAREZ
 

- Madame TRANCHANT Odile
Employée de banque, CAISSE REGIONALE CREDIT AGRICOLE MUTUEL LOIRE 
HAUTE-LOIRE, SAINT-ETIENNE
 

Article 5 : Le sous-préfet de Montbrison  est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Loire.

Montbrison, le 11 Janvier 2024

Le Sous-Préfet,

Signé Jean-Michel RIAUX

Voies et délais de recours – Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 à R. 421-5 du
code de justice  administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux
devant le tribunal administratif de Saint-Étienne dans le délai de deux mois à compter de sa
notification ou de sa publication.
 

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-11-00005 - arrêté accordant la médaille d'honneur agricole à l'occasion de la promotion du

1er janvier 2024 19



42_Préf_Préfecture de la Loire

42-2024-01-30-00003

Arrêté n° 2024-020 portant dérogation en vue de

la crémation de Mme Rozier décédée depuis plus

de six jours

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024-020 portant dérogation en vue de la crémation de Mme Rozier

décédée depuis plus de six jours 20



Sous-Préfecture de Montbrison
Bureau de la Règlementation et des Libertés Publiques

Arrêté n° 2024-020 portant dérogation en vue de la crémation
d'une personne décédée depuis plus de six jours

Le préfet de la Loire

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment l’article R. 2213-33,

Vu  l'acte de décès  n°  19/2024 établi  le  30 janvier  2024 par  la  mairie  de Saint  Just-Saint
Rambert (Loire),

Vu la demande formulée le 30 janvier 2024 par la société "POMPES FUNÈBRES PANSIER" sise
1 rue du 11 novembre 42170 Saint Just-Saint Rambert (Loire) en vue d’obtenir une dérogation
au délai légal de crémation concernant Mme Elisabeth ROZIER née le 24 mars 1950 à Saint-
Etienne (Loire) et décédée le 29 janvier 2024 à Saint Just-Saint Rambert (Loire),

Vu l'autorisation  de  crémation  délivrée  le  30 janvier  2024 par  la  mairie  d’Andrézieux-
Bouthéon (Loire),

Vu l’arrêté préfectoral n° 2023-260 du 25 septembre 2023 portant délégation de signature à
M. Jean-Michel RIAUX, sous-préfet de Montbrison,

Vu les pièces du dossier,

Considérant que la crémation au crématorium de Saint-Etienne (Loire) est prévue le 6 février
2024 à 11h00,

Sur proposition de Monsieur le Sous-préfet de Montbrison,

A R R Ê T E

Article 1 : Une dérogation au délai prévu par le code général des collectivités territoriales est
accordée pour l'incinération de Mme Elisabeth ROZIER née le 24 mars 1950 à Saint-Etienne
(Loire) et décédée le 29 janvier 2024 à Saint Just-Saint Rambert (Loire),

Article 2 : M. le Sous-préfet de Montbrison est chargé de l'exécution du présent arrêté dont
copie sera adressée à la Société "POMPES FUNÈBRES PANSIER", à  M. le Lieutenant-Colonel
Dupin, commandant la compagnie de gendarmerie de Montbrison et à M. le Maire de Saint
Just-Saint Rambert.

Fait à Montbrison, le 30 janvier 2024

Pour le sous-préfet et par délégation,
La cheffe de bureau,

Séverine ROCHE
Site internet : www.loire.gouv.fr   – Courriel : sp-montbrison@loire.gouv.fr  
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 - 42605 MONTBRISON cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024-020 portant dérogation en vue de la crémation de Mme Rozier

décédée depuis plus de six jours 21



42_Préf_Préfecture de la Loire

42-2024-01-30-00004

Arrêté n° 2024/021 portant dérogation en vue de

l'inhumation de M. PERROT-MINNOT décédé

depuis plus de six jours

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-30-00004 - Arrêté n° 2024/021 portant dérogation en vue de l'inhumation de M.

PERROT-MINNOT décédé depuis plus de six jours 22



Sous-Préfecture de Montbrison
Bureau de la Règlementation et des Libertés Publiques

Arrêté n° 2024/021 portant dérogation en vue de l'inhumation
d'une personne décédée depuis plus de six jours

Le préfet de la Loire

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment l’article R. 2213-33 ;

Vu  l'acte de décès n° 22 établi le 29 janvier 2024 par la commune de Quincy-sous-Sénart
(Essonne),

Vu la demande formulée le 30 janvier 2024 par les PFG de Savigneux sis 2B rue de l’Artisanat
42600 Savigneux, en vue d’obtenir une dérogation au délai légal d’inhumation concernant M.
Gilbert PERROT-MINNOT né le 24 mars 1926 à Mandeure (Doubs) et décédé le 25 janvier
2024 à Quincy-sous-Sénart (Essonne),

Vu l'autorisation d'inhumation délivrée le 30 janvier 2024 par la commune de FEURS (Loire),

Vu l’arrêté préfectoral n° 2023-260 du 25 septembre 2023 portant délégation de signature à
M. Jean-Michel RIAUX, sous-préfet de Montbrison,

Vu les pièces du dossier,

Considérant que l’inhumation au cimetière de FEURS (Loire) est prévue le vendredi 2 février
2024 à 15h30,

Sur proposition de Monsieur le Sous-préfet de Montbrison,

A R R Ê T E

Article 1 : Une dérogation au délai prévu par le code général des collectivités territoriales est
accordée pour l'inhumation de M. Gilbert PERROT-MINNOT né le 24 mars 1926 à Mandeure
(Doubs) et décédé le 25 janvier 2024 à Quincy-sous-Sénart (Essonne), 

Article 2 : M. le Sous-préfet de Montbrison est chargé de l'exécution du présent arrêté dont
copie sera adressée aux PFG de Savigneux, à M. le Lieutenant-Colonel DUPIN, commandant la
compagnie de gendarmerie de Montbrison et à Mme le Maire de FEURS.

Fait à Montbrison, le 30 janvier 2024
Pour le sous-préfet et par délégation,

La cheffe de bureau,

Séverine ROCHE

Site internet : www.loire.gouv.fr     – Courriel :   sp-montbrison@loire.gouv.fr  
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 - 42605 MONTBRISON cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-30-00004 - Arrêté n° 2024/021 portant dérogation en vue de l'inhumation de M.

PERROT-MINNOT décédé depuis plus de six jours 23



42_Préf_Préfecture de la Loire

42-2024-01-31-00001

Arrêté n° 2024/022 portant dérogation en vue de

l'inhumation de MME RABERIN décédée depuis

plus de six jours

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-31-00001 - Arrêté n° 2024/022 portant dérogation en vue de l'inhumation de MME RABERIN

décédée depuis plus de six jours 24



Sous-Préfecture de Montbrison
Bureau de la Règlementation et des Libertés Publiques

Arrêté n° 2024/022 portant dérogation en vue de l'inhumation
d'une personne décédée depuis plus de six jours

Le préfet de la Loire

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment l’article R. 2213-33 ;

Vu l'acte de décès n° 152 établi le 30 janvier 2024 par la commune de Saint-Priest-en-Jarez
(Loire),

Vu la demande formulée le 31 janvier 2024 par les PF Mazet sises 31B, route de Cuzieu 42330
Saint-Galmier, en vue d’obtenir une dérogation au délai légal d’inhumation concernant Mme
Colette RABERIN née SARDIN le 11 juillet 1938 à Saint-Etienne (Loire) et décédée le 28 janvier
2024 à Saint-Priest-en-Jarez (Loire),

Vu l'autorisation d'inhumation délivrée le 30 janvier 2024 par la commune de Saint-Galmier
(Loire),

Vu l’arrêté préfectoral n° 2023-260 du 25 septembre 2023 portant délégation de signature à
M. Jean-Michel RIAUX, sous-préfet de Montbrison,

Vu les pièces du dossier,

Considérant que l’inhumation au cimetière de  Saint-Galmier (Loire)  est  prévue le lundi 5
février 2024 à 11h45,

Sur proposition de Monsieur le Sous-préfet de Montbrison,

A R R Ê T E

Article 1 : Une dérogation au délai prévu par le code général des collectivités territoriales est
accordée pour l'inhumation de Mme Colette RABERIN née SARDIN le 11 juillet 1938 à Saint-
Etienne (Loire) et décédée le 28 janvier 2024 à Saint-Priest-en-Jarez (Loire),

Article 2 : M. le Sous-préfet de Montbrison est chargé de l'exécution du présent arrêté dont
copie  sera  adressée  aux  PF  Mazet,  à  M.  le  Lieutenant-Colonel  DUPIN,  commandant  la
compagnie de gendarmerie de Montbrison et à M. le Maire de Saint-Galmier.

Fait à Montbrison, le 31 janvier 2024
Pour le sous-préfet et par délégation,

La cheffe de bureau,

Séverine ROCHE

Site internet : www.loire.gouv.fr     – Courriel :   sp-montbrison@loire.gouv.fr  
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 - 42605 MONTBRISON cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-31-00001 - Arrêté n° 2024/022 portant dérogation en vue de l'inhumation de MME RABERIN

décédée depuis plus de six jours 25



42_Préf_Préfecture de la Loire

42-2024-01-08-00003

arrêté portant attribution de la médaille

d'honneur régionale, départementale et

communale

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-08-00003 - arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale

et communale 26



Sous-Préfecture de Montbrison
Bureau de la Réglementation

et des Libertés Publiques

Arrêté n° 04 du 08/01/2024
portant attribution de la médaille 

d'honneur régionale, départementale
et communale

Le préfet de la Loire 

VU le décret n°87-594 du 22 juillet 1987, portant création de la médaille d'honneur régionale,
départementale et communale ;

VU le décret n°88-309 du 28 mars 1988 modifiant les conditions d’attribution de la médaille
d’honneur régionale, départementale et communale ;

VU le  décret  n°2005-48  du  25  janvier  2005  modifiant  les  conditions  d’attribution  de  la
médaille d’honneur régionale, départementale et communale ;

VU l'arrêté du 17 juillet 1984 portant délégation de pouvoirs aux préfets pour l'attribution de
la médaille d'honneur régionale, départementale et communale ; 

VU l’arrêté préfectoral n° 2023-260 du 25 septembre 2023 portant délégation de signature à
M. Jean-Michel RIAUX, sous-préfet de Montbrison. 

À l’occasion de la promotion du 1er janvier 2024

ARRETE

Article 1er - La médaille d’honneur régionale, départementale et communale est décernée
aux titulaires de mandats électifs dont les noms suivent : 

Médaille de vermeil

- Madame TRAPANI Nathalie
Conseillère municipale, SAINT-ETIENNE,

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-08-00003 - arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale

et communale 27



Médaille d'argent

- Madame DUMONT Alexandra
Ancienne conseillère municipale, ROANNE,

- Monsieur VILLE Vincent
Adjoint au maire, SAINT-JUST-MALMONT,

Article 2 - La médaille d’honneur régionale, départementale et communale est décernée aux
fonctionnaires et agents des collectivités locales dont les noms suivent : 

Médaille d'or

- Monsieur AFFAIRE Fabrice
Ouvrier principal, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE  

- Monsieur BARD Frédéric
Ingénieur principal territorial, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

- Madame BIRON Jacqueline
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE SAINT-BONNET-LE-CHATEAU

- Madame BONNEVILLE Chantal
Adjoint technique principal de 2ème classe, COMMUNE DE LA TALAUDIERE  

- Madame BORREGO Christine
Cadre supérieur de santé, COMMUNE DE SAINT ETIENNE  

- Madame BOULLIARD Christelle
Aide médico psychologique, EHPAD MAISON DE RETRAITE DE LA LOIRE DE SAINT-
JUST-SAINT-RAMBERT

- Madame BRUEL Michelle
Auxiliaire puériculture territorial classe supérieur, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE  

- Madame CHAMARET Catherine
Adjoint administratif principal de 1ère classe, SERVICE DEPARTEMENTAL D’INCENDIE 
ET SECOURS DE SAINT-ETIENNE

- Madame COURBIERE Christelle
Rédactrice principale de 1ère classe, MAIRIE DE VILLEMONTAIS 

- Madame DUIVON Marie
Attachée territoriale, DEPARTEMENT DE LA LOIRE 

- Monsieur DURAND Thierry
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

- Monsieur EYMERE Jean-Luc
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, SAINT-ETIENNE METROPOLE

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-08-00003 - arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale

et communale 28



- Madame FAURE Christine
Adjoint technique principal de 1ère classe, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Madame FEBER Chantal
Ingénieur en chef, ROANNAIS AGGLOMERATION

- Madame FERNANDES Hortense
Agent des services hospitaliers qualifié classe supérieure, EHPAD MAISON DE RETRAITE 
DE LA LOIRE DE SAINT-JUST-SAINT-RAMBERT

- Madame FONTEIX Nicole
Secrétaire de Mairie, MAIRIE DE SAINT-LEGER-SUR-ROANNE  

- Madame FREYCON Cécile
Attachée principale, DEPARTEMENT DE LA LOIRE 

- Madame GAMET Isabelle
Rédacteur principal de 1ère classe / responsable de l'exécution comptable et budgétaire, 
VIENNE CONDRIEU AGGLOMERATION  

- Monsieur GERBE Eric
Agent de service, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE 

- Madame GRAND Nathalie
Rédacteur principal de 2ème classe, COMMUNE DE ROANNE  

- Madame GUILLERMIN Pascale
Adjoint administratif, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE 

- Madame JALIGOT Michèle
Ingénieur principal, DEPARTEMENT DE LA LOIRE 

- Madame JUBEAU Anne
Educatrice de jeunes enfants / coordinatrice petite enfance, LOIRE FOREZ 
AGGLOMERATION  

- Madame LABOURE Françoise
Rédacteur principal de 1ère classe, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Madame LE GUILLOUX Eliane
Infirmière diplômée d'état, CENTRE HOSPITALIER DU FOREZ 

- Madame LHOMME Isabelle
Infirmière, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE  

- Monsieur MARTIN Philippe
Technicien territorial principal de 1ère classe, SAINT-ETIENNE METROPOLE 

- Madame MOUTIN Françoise
Bibliothécaire - responsable de médiathèque, COMMUNE DE SAINT-JEAN-BONNEFONDS 

- Monsieur MULLER Eric
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, SAINT-ETIENNE METROPOLE 

- Madame OBER Sylvie
Assistante médico administrative, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-08-00003 - arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale

et communale 29



- Monsieur ODIN André
Ingénieur, COMMUNE DE ROANNE  

- Madame PAGE Elisabeth
Attachée territoriale, COMMUNE DE NOTRE-DAME-DE-BOISSET  

- Madame PETIT Sylvie
Rédacteur principal, DEPARTEMENT DE LA LOIRE 

- Madame POMMIER Martine
Ouvrier principal, CENTRE HOSPITALIER DE SAINT-BONNET-LE-CHATEAU

- Madame POULET Annick
Adjoint administratif principal de 2ème classe, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE 
ROANNE  

- Monsieur POZIN Eric
Infirmier, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE 

- Madame RINALDIS Christiane
Adjoint administratif principal de 1ère classe, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE 
ROANNE  

- Monsieur RODET Patrice
Educateur des activités physiques et sportives | responsable d établissement | chef de 
bassin, VIENNE CONDRIEU AGGLOMERATION

- Madame SAVINO Corinne
Rédacteur principal de 1ère classe, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

- Monsieur SOLIMEO Serge
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE  

- Madame THOLLOT Geneviève
Conseiller supérieur socio-éducatif, COMMUNE DE SAINT ETIENNE  

- Madame VISSE Béatrice
Assistant médico administratif, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE  

- Monsieur ZAPLATA Arold
Agent de maitrise principal, COMMUNE DE SAINT ETIENNE  

Médaille de vermeil

- Madame AMBERT Frédérique
Attachée territoriale, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Madame ARCIER Véronique
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE  

- Monsieur BENIGAUD Franck
Agent de maîtrise, COMMUNE DE ROANNE 

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-08-00003 - arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale

et communale 30



- Madame BENLEFKI Djamila
Agent social principal de 2ème classe, COMMUNE DE LYON 1ER

- Madame BERGERON Martine
Rédacteur, COMMUNE DE ROANNE  

- Madame BERTRAND Pascale
Assistant d'enseignement artistique principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT- 
PRIEST- EN-JAREZ  

- Madame BOCHATON Brigitte
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE  

- Madame BONNEFOND Brigitte
Ingénieur principal, ROANNAIS AGGLOMERATION  

- Madame BONNEFOND Brigitte
Adjoint administratif principal de 1ère classe, COMMUNE DE ROANNE  

- Madame BONNEL Isabelle
Adjoint administratif principal de 1ère classe, COMMUNE DE ROANNE 

- Madame BOST Sandrine
Accompagnant éducatif et social, CENTRE HOSPITALIER DE SAINT-BONNET-LE-
CHATEAU

- Madame BOUABDALLAH Melaz
Adjoint technique principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT ETIENNE  

- Monsieur BOUDEHEB Rachid
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, COMMUNE DE VIOLAY  

- Madame BOURGOUGNON Sylvie
Attachée principale, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

- Madame BOURNAC Marie-Claude
Aide soignant de classe superieure, COMMUNE DE SAINT ETIENNE 

- Madame BRAHINSKY Corinne
Adjoint technique principal, DEPARTEMENT DE LA LOIRE

- Monsieur BRUNEL Didier
Agent de maitrise principal, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Madame BUFFARD Murielle
Rédacteur, ROANNAIS AGGLOMERATION  

- Madame CALVEL Sandrine
Technicien territorial, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

- Monsieur CELLE Alain
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE  

- Madame CHAMPIER Sylvie
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE ROANNE 

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-08-00003 - arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale

et communale 31



- Madame CHAPUIS Maryline
Rédacteur principal de 1ère classe, ROANNAIS AGGLOMERATION 

- Madame CHARTIER Valérie
Adjoint administratif principal, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Monsieur CHAUDIER Frédéric
Aide soignant, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE  

- Monsieur CHICHARO Vincent
Attaché principal territorial - directeur général des services, COMMUNE DE L’HORME  

- Monsieur COURTOIS Christian
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, COMMUNE DE PANISSIERES  

- Madame CROUZET Marie-Odile
Educateur de jeunes enfants classe exceptionnelle, VIENNE CONDRIEU 
AGGLOMERATION

- Monsieur DALLERY Christophe
Agent de maîtrise principal, ROANNAIS AGGLOMERATION  

- Madame DALLERY Sylvie
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DU FOREZ  

- Monsieur DELAPLACE Fabrice
Agent de maitrise principal, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

- Monsieur DELLA VALLE Cyril
Agent de maitrise principal, DEPARTEMENT DE LA LOIRE

- Monsieur DESCOMBRIS David
Agent de maitrise principal, DEPARTEMENT DE LA LOIRE

- Monsieur DEVIGNE Christophe
Adjoint technique principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE  

- Madame DEVILLE Géraldine
Adjoint administratif principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-PRIEST-EN-JAREZ  

- Madame DUVERGER Isabelle
Cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER DE SAINT-BONNET-LE-CHATEAU

- Madame FAURE Martine
Rédacteur territorial principal de 1ère classe, SAINT-ETIENNE METROPOLE 

- Madame FAYET Sandrine
Adjoint administratif, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE  

- Madame FELIX Carole
Rédacteur, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Madame FLANDIN Corinne
Attachée territoriale, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-08-00003 - arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale

et communale 32



- Madame FONTENELLE Christine
Infirmière, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE  

- Madame FORESTIER Pascale
Agent de maîtrise, ROANNAIS AGGLOMERATION  

- Madame FOURNERIE Christine
Adjoint technique principal de 1ère classe, DEPARTEMENT DE LA LOIRE

- Madame FOURNIER Isabelle
Assistante médico administratif, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE  

- Madame GAMOND Hayat
Infirmier de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER LE CORBUSIER DE FIRMINY  

- Madame GANET Nadine
Agent de service, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE  

- Monsieur GELAT Armand
Ingénieur principal, DEPARTEMENT DE LA LOIRE 

- Monsieur GENEVRIER Daniel
Adjoint technique principal de 1ère classe, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Monsieur GIRAUDET Jean-Gilles
Directeur adjoint hors classe, CENTRE HOSPITALIER DU FOREZ DE MONTBRISON

- Monsieur GONNET Frédéric
Ouvrier principal, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE  

- Madame GORD Sylvie
Adjoint administratif principal de 1ère classe, EHPAD MAISON DE RETRAITE DE LA 
LOIRE DE SAINT-JUST-SAINT-RAMBERT

- Madame GOUTORBE Ghislaine
Adjoint technique principal de 1ère classe, COMMUNE DE ROANNE  

- Monsieur GUERIN Laurent
Technicien, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

- Madame HAVARD Cathy
Adjoint administratif principal de 2ème classe, CENTRE HOSPITALIER GENERAL 
LUCIEN HUSSEL DE VIENNE

- Monsieur ISSARTEL Jean Pierre
Technicien, SAINT-ETIENNE METROPOLE 

- Monsieur JOONNEKINDT Laurent
Educateur des activités physiques et sportives principal de 1ère classe, SAINT-
ETIENNE METROPOLE  

- Madame JORIAUX Michèle
Rédacteur principal de 1ère classe, ROANNAISE DE L'EAU 

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-08-00003 - arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale

et communale 33



- Madame LABBE Catherine
Attachée territoriale, DEPARTEMENT DE LA LOIRE

- Madame LARGERON Annie
Rédacteur principal de 1ère classe, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

- Monsieur LLORENS Jean-Pierre
Educateur des activités physiques et sportives principal de 1ère classe, SAINT-
ETIENNE METROPOLE  

- Monsieur MAISONNEUVE Gilles
Technicien hospitalier, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE 

- Monsieur MALAVAL Didier
Agent de maitrise principal, SAINT-ETIENNE METROPOLE 

- Madame MARCOUX Christèle
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER DU FOREZ DE MONTBRISON  

- Madame MAURICE Florence
Conseiller supérieur socio-éducatif, DEPARTEMENT DE LA LOIRE 

- Madame MAY Corinne
Attachée, MAIRIE DE VEAUCHE  

- Madame MELOT Christiane
Adjoint administratif principal de 1ère classe, ROANNAIS AGGLOMERATION 

- Monsieur MENIRI David
Technicien principal, SAINT-ETIENNE METROPOLE DE SAINT-ETIENNE

- Madame MERMET Patricia
Rédacteur principal de 1ère classe, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Monsieur MOGIER Gilles
Attaché territorial principal, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

- Monsieur MOLLON Michaël
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE ROANNE 

- Monsieur MORFIN Xavier
Ingénieur / directeur des services techniques, COMMUNE DE SAINT-CLAIR-DU- 
RHONE  

- Madame MOUVANT Anne
Assistant socio-éducatif classe exceptionnelle, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Madame NIGOND Véronique
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER DE SAINT-BONNET-LE-CHATEAU

- Monsieur PAILLASSON Jean-Claude
Professeur d'enseignement artistique hors classe, SAINT-ETIENNE METROPOLE 

- Madame PAVIE Céline
Attachée de conservation du patrimoine, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-08-00003 - arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale

et communale 34



- Madame PEYROT Agnès
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DU FOREZ DE MONTBRISON

- Madame PONCET Valérie
Rédacteur principal de 2ème classe, COMMUNE DE ROANNE

- Madame RAVEL Martine
Brigadier-chef principal, COMMUNE DE LYON 1ER

- Madame RIVE Corinne
Adjoint technique principal de 1ère classe, COMMUNE DE ROANNE

- Madame ROMIER Florence
Adjoint administratif territorial principal de 1ère classe, COMMUNE DE VIOLAY  

- Madame RONDELLI Christine
Rédacteur principal de 2ème classe, DEPARTEMENT DE LA LOIRE 

- Monsieur ROUX Patrick
Educateur des activités physiques et sportives principal de 1ère classe, SAINT-
ETIENNE METROPOLE  

- Madame ROYER Raymonde
Adjoint technique, COMMUNE DE SAINT ETIENNE  

- Monsieur SALAMONE Ludovic
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

- Madame SOUCHON Valérie
Coordinatrice en maieutique, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE  

- Madame SOUILLIET Marie-Christine
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER DE SAINT-BONNET-LE-CHATEAU

- Monsieur TAMET Patrick
Agent de maîtrise principal / service sport et jardins, COMMUNE D’UNIEUX  

- Monsieur THERRAT Jean-François
Manipulateur en électroradiologie, CENTRE HOSPITALIER DU FOREZ DE 
MONTBRISON

- Monsieur TISSOT Joël
Adjoint administratif principal, COMMUNE DE FEURS  

- Madame VACHER Nadine
Rédacteur principal de 1ère classe, SERVICE DEPARTEMENTAL D’INCENDIE ET 
SECOURS DE SAINT-ETIENNE

- Madame VACHERON Sylvie
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DU FOREZ DE MONTBRISON 

- Monsieur VALLA Cédric
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE  

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-08-00003 - arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale

et communale 35



- Monsieur VELUIRE Jean-Louis
Ambulancier principal, CENTRE HOSPITALIER DU FOREZ DE MONTBRISON 

- Madame VIANNAY Michelle
Adjoint technique principal, COMMUNE DE FEURS  

- Madame VIMONT Géraldine
Educatrice de Jeunes Enfants classe exceptionnelle, SYNDICAT INTERCOMMUNAL 
DES RIVES DE UNIEUX

- Madame ZAZA Nathalie
Agent de maitrise, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

Médaille d'argent

- Madame AISSANI Fadila
Auxiliaire puériculture territoriale de classe superieure, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE

- Monsieur ALVES PERREIRA Laurent
Agent de maîtrise principal, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

- Monsieur ANGENIEUX Laurent
Adjoint technique principal de 1ére classe, COMMUNE DE MONTROND-LES-BAINS  

- Monsieur AUGIER Stéphane
Chef de service de police principal de 2ème classe, COMMUNE DE ROANNE 

- Monsieur AYACHE Nabil
Directeur adjoint, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE  

- Madame BABIGEON Delphine
Attachée territoriale hors classe, SAINT-ETIENNE METROPOLE

- Monsieur BAERT Alain
Adjoint technique principal de 1ère classe, ROANNAIS AGGLOMERATION  

- Madame BANUS Huguette
Adjoint administratif territorial de 1ère classe, COMMUNE DE GREZOLLES  

- Madame BARDECHE Denise
Adjoint administratif principal de 1ère classe, ROANNAIS AGGLOMERATION  

- Madame BARNAUD Nadine
Preparateur en pharmacie, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE

- Madame BAROUX Gaelle
Agent spécialisé des écoles maternelle principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT- 
ETIENNE  

- Monsieur BARRALLON Daniel
Adjoint technique principal de 1ère classe, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Madame BARRALON Patricia
Infirmier diplômé d'état, CENTRE HOSPITALIER DU FOREZ DE MONTBRISON

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-08-00003 - arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale

et communale 36



- Madame BARTHELEMY Stéphanie
Adjoint administratif principal de 2ème classe, COMMUNE DU CHAMBON- 
FEUGEROLLES  

- Monsieur BASLER Raphaël
Animateur, COMMUNE DE ROCHE-LA-MOLIERE  

- Madame BASSET Virginie
Attachée territoriale principale, COMMUNE D’ANDREZIEUX-BOUTHEON  

- Madame BENIGAUD Stéphanie
Agent de service, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE

- Madame BERGER Céline
Adjoint administratif principal de 1ère classe LOIRE FOREZ AGGLOMERATION  

- Madame BERGER Nathalie
Brigadier-chef principal, COMMUNE DE SAINT ETIENNE

- Monsieur BERNAUD Yves
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, COMMUNE DE NOTRE-DAME-DE-
BOISSET

- Monsieur BERNE Julien
Attaché territorial, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE  

- Madame BIN Marilyne
Attachée hors classe / responsable de l'audit et de l'appui aux politiques publiques, 
LOIRE FOREZ AGGLOMERATION  

- Madame BLANC Joséphine
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE
  
- Madame BOINON Danièle
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE 

- Monsieur BOKHOBZA Thierry
Bibliothécaire territorial, CLERMONT AUVERGNE METROPOLE DE CLERMONT-
FERRAND

- Madame BONCHE Stéphanie
Rédacteur principal de 1ère classe, DEPARTEMENT DE LA LOIRE 

- Madame BONNET Cathy
Assistant socio-éducatif classe exceptionnelle, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Madame BONNET Isabelle
Directrice générale des services, MAIRIE DE SAINT-MARTIN-LA-PLAINE

- Monsieur BONNET Nicolas
Préparateur en pharmacie, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE  

- Monsieur BOSIO Julien
Chef de service de police, COMMUNE DE ROANNE  

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-08-00003 - arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale

et communale 37



- Madame BOST Françoise
Aide soignant classe normale cat B, MAISON DE RETRAITE PUBLIQUE DE USSON-EN-
FOREZ  

- Madame BOTREL Valérie
Attachée principale, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

- Madame BOUCHET Céline
Infirmier cat A de 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER LE CORBUSIER DE FIRMINY

- Madame BOUHALA Malika
Adjoint technique principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE 

- Monsieur BOURETTE Sébastien
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE  

- Monsieur BOUTEILLE Thierry
Agent de maîtrise principal, SERVICE DEPARTEMENTAL D’INCENDIE ET SECOURS DE 
SAINT-ETIENNE

- Madame BOYET Célia
Infirmière, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE 

- Madame BRESSAN Florence
Rédacteur principal de 1ère classe, ROANNAIS AGGLOMERATION  

- Madame BREYSSE Patricia
Puéricultrice, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Monsieur BROUILLOUX Thierry
Agent de maitrise territorial principal, SAINT-ETIENNE METROPOLE 

- Madame BROUSSE Véronique
Technicien principal de 2ème classe, DEPARTEMENT DE LA LOIRE

- Madame BRUNET Estelle
Rédacteur territorial, SYNDICAT D’ETUDES ET D’ELIMINATION DES DECHETS DU 
ROANNAIS  

- Madame BUKI Marie-Hélène
Préparateur en pharmacie, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE  

- Madame BUSSIERE Anne
Rédacteur / Responsable ressources humaines, SYNDICAT INTERCOMMUNAL DES 
RIVES DE UNIEUX

- Madame CARIOZZI Muriel
Adjoint d'animation territorial, COMMUNE DE LORETTE 

- Monsieur CARRET Jérôme
Agent de maîtrise, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-08-00003 - arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale

et communale 38



- Monsieur CARTAL Christophe
Ingénieur / chargé de projet études et travaux coordonnateur, LOIRE FOREZ 
AGGLOMERATION 

- Monsieur CHABRILLAT Olivier
Agent de maîtrise, ROANNAISE DE L'EAU  

- Monsieur CHALEYSSIN Pierre-Stéphane
Rédacteur principal de 1ère classe / responsable sécurité des systèmes d'information, 
LOIRE FOREZ AGGLOMERATION  

- Monsieur CHAMBERT Alexis
Technicien principal de 1ère classe, SAINT-ETIENNE METROPOLE   

- Madame CHANTEGRET Blandine
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE SAINT-BONNET-LE-CHATEAU

- Monsieur CHAPELON Fabrice
Educateur des activités physiques et sportives, COMMUNE DE ROCHE-LA-MOLIERE  

- Madame CHAPUIS Cendrine
Conservateur du patrimoine, RODEZ AGGLOMERATION  

- Monsieur CHARBONNIER Grégory
Attaché principal de conservation du patrimoine, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE  

- Madame CHARLES Chrystèle
Adjoint administratif principal de 1ère classe, SYNDICAT MIXTE DE L'OUEST 
LYONNAIS DE VAUGNERAY

- Monsieur CHATEL Jacques
Adjoint technique principal de 2ème classe, COMMUNE DE SAINT-GENEST-LERPT  

- Madame CHAUMARAT Christiane
Ouvrier professionnel, CENTRE HOSPITALIER DE SAINT-BONNET-LE-CHATEAU

- Madame CHAVALLARD Patricia
Adjoint administratif principal de 1ère classe, COMMUNE DE ROANNE  

- Madame CHEDECAL Sylvie
Directrice adjointe hors classe, CENTRE HOSPITALIER DU FOREZ

- Madame CHEYNE Séverine
Adjoint administratif territorial principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-
ETIENNE  

- Monsieur CHIBANI Abdelnor
Adjoint technique principal de 1ère classe, MAIRIE DE SAINT-MARTIN-LA-PLAINE  

- Monsieur CHIKH Karim
Brigadier-chef principal, COMMUNE DE LYON 1ER

- Madame CHORGNON Martine
Infirmière anesthésiste, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE  

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-08-00003 - arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale

et communale 39



- Madame CIURCA Dina
Adjoint adminitratif principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE  

- Monsieur COCAGNE David
Technicien principal de 1ère classe, SERVICE DEPARTEMENTAL D’INCENDIE ET 
SECOURS DE SAINT-ETIENNE

- Madame COLANTONI Pascale
Adjoint administratif principal de 2ème classe, CENTRE COMMUNAL ACTION 
SOCIALE DE ROCHE-LA-MOLIERE   

- Madame COLAS Caroline
Adjoint administratif de 1ère classe, DEPARTEMENT DE LA LOIRE

- Madame COMBE Angélique
Assistante médico-administrative, CENTRE HOSPITALIER DE TARARE  

- Madame CONSIGLIO Marie-Christine
Adjoint administratif principal de 1ère classe, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

- Madame COQUARD Marie-Reine
Redacteur principal de 2ème classe, MAIRIE DE VEAUCHE  

- Monsieur COUZON François
Adjoint technique principal de 1ere classe, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Madame CREME Marie-Odile
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE  

- Madame D'ANGELO Antonieta
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE  

- Monsieur DAVID Dominique
Adjoint technique principal de 1ère classe / Chauffeur, COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DU PAYS ENTRE LOIRE ET RHÔNE DE ST SYMPHORIEN DE LAY

- Monsieur DEBORD Christian
Adjoint technique principal de 2ème classe, ROANNAIS AGGLOMERATION 

- Madame DEFFOUSSE Marina
Agent de maitrise territorial principal, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

- Madame DELOY Marie
Auxiliaire puéricultrice classe supérieure, SYNDICAT INTERCOMMUNAL DES RIVES DE
UNIEUX

- Madame DENIS Christelle
Assistante médico-administrative, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE  

- Monsieur DESPIERRE Laurent
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe, COMMUNE DE MIONS  

- Monsieur DE VIDO Sylvain
Agent de maitrise, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-08-00003 - arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale

et communale 40



- Madame DION Martine
Médecin hors classe, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Madame DJERIDI Valérie
Adjoint technique principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-PRIEST-EN-JAREZ  

- Madame DOS SANTOS Audrey
Rédacteur principal de 1ère classe, ROANNAIS AGGLOMERATION 

- Madame DUMAY Anaïs
Brigadier-chef principal, COMMUNE DE SAINT ETIENNE  

- Madame DURAND Aicha
Assistant socio-éducatif, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Madame DURAND Sandrine
Adjoint administratif principal, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Madame DURET Alexandra
Adjoint technique, COMMUNE DE FEURS

- Madame DURIS Fabienne
Assistant médico administratif, CENTRE HOSPITALIER DU FOREZ DE MONTBRISON 

- Madame DURNERIN Sylvie
Auxiliaire de puériculture classe supérieure, COMMUNE D’ANDREZIEUX-BOUTHEON  

- Monsieur EBMEYER Roger
Technicien principal de 1ère classe / Responsable pôle, COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DU PAYS ENTRE LOIRE ET RHÔNE DE ST SYMPHORIEN DE LAY

- Monsieur ESCUDERO Gabriel
Technicien, ROANNAIS AGGLOMERATION  

- Monsieur ESTEBAN Laurent
Adjoint technique principal de 2ème classe, COMMUNE DE SAINT-GENEST-LERPT  

- Madame ETAIX Fabienne
Assistante médico-administrative, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE  

- Madame FALCON Isabelle
Chef de service de police municipal principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT- 
ETIENNE 

- Monsieur FARAT Frédéric
Assistant de conservation du patrimoine et des bibliothèques, COMMUNE DE SAINT- 
PAUL-EN-JAREZ 

- Monsieur FARIA Laurent
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE
  
- Madame FAURE Christine
Adjoint administratif principal de 2ème classe, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-08-00003 - arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale

et communale 41



- Monsieur FAVRE Philippe
Adjoint technique principal de 1ère classe, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Monsieur FAYA Yoann
Agent de maitrise territorial principal, SAINT-ETIENNE METROPOLE

- Monsieur FAYE Frédéric
Adjoint technique principal, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Madame FERRAGNE Nadège
Adjoint technique principal, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Monsieur FERRAND Pascal
Rédacteur principal 1ère classe / gestionnaire marchés publics, LOIRE FOREZ 
AGGLOMERATION 

- Monsieur FERRIER Jérôme
Agent de maîtrise principal, ROANNAISE DE L'EAU  

- Madame FEUGERE Nathalie
Auxiliaire de puéricultrice, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE  

- Madame FLECHET Catherine Marie
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE
 
- Monsieur FLEURY-BAUBET Cyrille
Adjoint technique territorial de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE  

- Madame FOLLEAS Solange
Agent des services hospitaliers qualifié classe supérieure, MAISON DE RETRAITE 
PUBLIQUE DE USSON-EN-FOREZ

- Monsieur FOLTYN Stéphane
Brigadier-chef principal, COMMUNE DE ROANNE  

- Monsieur FOREL Xavier
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

- Madame FORESTIER Jacqueline
Agent des services hospitaliers, CENTRE HOSPITALIER DU FOREZ DE MONTBRISON 

- Madame FOSSATI Marina
Adjoint technique principal de 1ère classe, DEPARTEMENT DE LA LOIRE 

- Monsieur FOURNIER Gilles
Directeur territorial, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

- Madame FOURNIER Karine
Rédacteur principal de 2ème classe, CAISSE DE CREDIT MUNICIPAL DE LYON 3EME

- Madame FOYATIER Michelle
Infirmier diplômé d'état, CENTRE HOSPITALIER DU FOREZ DE MONTBRISON 

- Monsieur FRECON Fabrice
Adjoint technique principal de 1ère classe, DEPARTEMENT DE LA LOIRE 

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-08-00003 - arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale

et communale 42



- Madame FRÉCON Patricia
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER DU FOREZ DE MONTBRISON 

- Madame FREYCON Blandine
Rédacteur territorial, COMMUNE DE MACLAS 

- Madame FUCHS Catherine
Assistant d'enseignement artistique principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT- 
ETIENNE  

- Monsieur GADI Michel
Adjoint administratif principal, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Monsieur GALAN Stéphane
Animateur, ROANNAIS AGGLOMERATION  

- Monsieur GARRIER Vincent
Infirmier diplômé d'état, CENTRE HOSPITALIER DU FOREZ DE MONTBRISON 

- Madame GAY Sylvie
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER DU FOREZ DE MONTBRISON 

- Monsieur GEINDRE Hélène
Ingénieur hors classe / Directrice générale des services, COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DU PAYS ENTRE LOIRE ET RHÔNE DE SAINT-SYMPHORIEN-DE-LAY

- Madame GENEBRIER Maryline
Infirmière en soins généraux et spécialisés, EHPAD MAISON DE RETRAITE DE LA LOIRE
DE SAINT-JUST-SAINT-RAMBERT

- Monsieur GEORJON Pascal
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE  

- Madame GERVAIS Isabelle
Agent de maîtrise principal, ROANNAIS AGGLOMERATION  

- Monsieur GILBERT Pierre-Charles
Préparateur en pharmacie, CENTRE HOSPITALIER DU FOREZ DE MONTBRISON 

- Madame GIRARDON Isabelle
Adjoint administratif territorial principal de 1ère classe, COMMUNE DE PANISSIERES  

- Madame GOMEZ Gérald
Adjoint technique principal de 2ème classe, COMMUNE DU CHAMBON-FEUGEROLLES

- Madame GONCALVES Maria de Lourdes
Assistante médico administrative, CENTRE HOSPITALIER DU FOREZ DE MONTBRISON 

- Madame GONON Marie-Line
Attachée territoriale, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Madame GONON Virginie
Manipulatrice en électroradiologie médicale, CENTRE HOSPITALIER DU FOREZ DE 
MONTBRISON

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-08-00003 - arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale

et communale 43



- Madame GOUJON Sylvie
Adjoint technique principal de 1ère classe, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Madame GRAINDORGE Marion
Animateur principal de 1ère classe, COMMUNE DE LA TALAUDIERE  

- Monsieur GRANDPIERRE Gilbert
Adjoint technique principal de 2ème classe / agent exploitation eau potable, LOIRE 
FOREZ AGGLOMERATION 

- Madame GRANGE Marie-Noëlle
Rédacteur principal de 1ère classe, DEPARTEMENT DE LA LOIRE

- Madame GUERDENER Sylvie
Adjoint du patrimoine principal de 1ère classe/agent de médiathèque, COMMUNE DE 
ROCHE-LA-MOLIERE

- Monsieur GUILLAUME Robert
Adjoint technique principal de 1ère classe, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Madame GUILLERMIN Géraldine
Rédacteur principal de 1ère classe, ROANNAIS AGGLOMERATION  

- Madame GUILLET Frédérique
Adjoint administratif principal de 1ère classe, ROANNAIS AGGLOMERATION  

- Madame GUYOT Sylviane
Ingénieur principal territorial, SAINT-ETIENNE METROPOLE
 
- Monsieur HALKOWSKI Florent
Agent de maîtrise / service sport et jardins, COMMUNE D’UNIEUX  

- Monsieur HARSTRICH Vincent
Educateur des activités physiques et sportives principal de 1ère classe, SAINT-
ETIENNE METROPOLE  

- Madame HERRMANN Annie
Rédacteur principal de 1ère classe, SAINT-ETIENNE METROPOLE 

- Madame JACOUD Stéphanie
Adjoint administratif principal de 1ère classe - gestionnaire ressources humaines, 
COMMUNE DE ROCHE-LA-MOLIERE  

- Monsieur JOLY Laurent
Technicien Hospitalier, CENTRE HOSPITALIER DU BEAUJOLAIS VERT DE COURS

- Madame JOUMARD Chantal
Adjoint administratif principal de 1ère classe, SERVICE DEPARTEMENTAL D’INCENDIE 
ET SECOURS DE SAINT-ETIENNE

- Monsieur JULIEN Philippe
Adjoint technique principal de 1ère classe, COMMUNE D’ANDREZIEUX-BOUTHEON  

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-08-00003 - arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale

et communale 44



- Madame KENDJRA Myriam
Rédacteur principal de 1ère classe, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

- Madame KERNOU Assia
Adjoint administratif principal de 1ère classe, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

- Monsieur KOLOCI Christian
Adjoint technique principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE  

- Monsieur LAFFAY André Claude Marie
Agent de maîtrise principal, CENTRE HOSPITALIER DU BEAUJOLAIS VERT DE COURS

- Madame LAMBERT Jocelyne
Assistant socio-éducatif classe exceptionnelle, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Madame LAROCHE-STEVIGNON Céline
Attachée principale, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Madame LATHUILIERE Cécile
Sage femme, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE  

- Madame LAURENT Mylène
Infirmière diplômée d'état, CENTRE HOSPITALIER DU FOREZ DE MONTBRISON

- Madame LEBRETTON Agnès
Infirmière, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE  

- Madame LEMAIRE Karine
Responsable centre aquatique, COMMUNE DU CHAMBON-FEUGEROLLES  

- Madame LE NOC Véronique
Infirmière, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE  

- Madame LEVET Solange
Agent des services hospitaliers qualifiés, CENTRE HOSPITALIER DE SAINT-BONNET-LE-
CHATEAU

- Monsieur LOUISON Georges
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, SAINT-ETIENNE METROPOLE 

- Madame MACHIN Christine
Ingénieur, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

- Madame MADER Sylvie
Adjoint administratif territorial principal de 1ère classe, SAINT-ETIENNE METROPOLE

- Madame MAGAND Martine Janine Paulette Eugénie
Adjoint technique territorial de 1ère classe, MAIRIE DE SAINTE-AGATHE-LA-
BOUTERESSE  

- Monsieur MAGAND Mickaël
Brigadier chef principal, COMMUNE DE SURY-LE-COMTAL

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-08-00003 - arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale

et communale 45



- Monsieur MAGAT Dominique
Agent de maitrise - chauffeur, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS ENTRE LOIRE 
ET RHÔNE DE SAINT-SYMPHORIEN-DE-LAY

- Monsieur MAGAUD Jean-Charles
Chef service de police principal de 1ère classe, COMMUNE DE ROANNE

- Madame MAGNET Isabelle
Educteur de jeunes enfants classe exceptionnelle, COMMUNE DE SAINT-PRIEST-EN- 
JAREZ 

- Madame MAGNOULOUX Florence
Adjoint administratif principal de 1ère classe, MAIRIE DE VEAUCHE

- Madame MALLET Jeannine
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles principal de 1ère classe, COMMUNE 
DE LYON 1ER

- Madame MARCONNET Sabrina
Agent de maîtrise, COMMUNE DE ROANNE  

- Madame MARQUE Myriam
Adjoint administratif principal de 1ère classe, SAINT-ETIENNE METROPOLE 

- Madame MARQUEZ Catherine
Animateur, ROANNAIS AGGLOMERATION  

- Madame MARTINEZ Françoise
Adjoint administratif principal de 1ère classe, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Madame MARTIN Nadège
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER DE SAINT-BONNET-LE-CHATEAU

- Madame MAUPETIT Ghislaine
Technicien de laboratoire, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE  

- Monsieur MAURIN Didier
Educateur activités physiques et sportives principal de 1ère classe / coordonnateur 
des équipements nautiques, LOIRE FOREZ AGGLOMERATION  

- Monsieur MEMBRE Lionel
Agent de maitrise, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE  

- Madame MERCIER Claire
Adjoint technique principal de 2ème classe, MAIRIE DE SAINT-MARTIN-LA-PLAINE  

- Monsieur MESSANT Sébastien
Adjoint technique principal de 1ère classe, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Monsieur MICHEL-DESPREAUX Stéphane
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE   

- Monsieur MIGDAL Ivan
Ingénieur principal, ROANNAIS AGGLOMERATION 

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-08-00003 - arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale

et communale 46



- Madame MONDON Stéphanie
Assistante socio-éducative de classe exceptionnelle, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Monsieur MOREL Thierry
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

- Madame MOULIN Christèle
Adjoint technique principal de 2ème classe, COMMUNE D’ANDREZIEUX-BOUTHEON  

- Madame MUNOZ Séverine
Infirmière diplômée d'état, CENTRE HOSPITALIER DU FOREZ DE MONTBRISON

- Monsieur NERI Philippe
Retraité, SYNDICAT INTERCOMMUNAL A VOCATION MULTIPLE LE RIEU DE SAINT-
MARTIN-LA-PLAINE

- Monsieur NERON Christophe
Agent de maîtise principal, MAIRIE DE VILLEMONTAIS 

- Monsieur NEUGNOT Jérôme
Agent de maitrise/ chef équipe sécurité, METROPOLE DE LYON 3EME

- Monsieur NIER David
Adjoint technique principal de 1ère classe / agent d'accueil déchetterie, LOIRE FOREZ 
AGGLOMERATION 

- Madame NINGRE Patricia
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE  

- Monsieur NOUAILHETAS Bruno Rémy
Adjoint technique principal de 1ère classe, SYNDICAT MIXTE RETENUE BARRAGE 
VILLEREST 

- Madame NTAIS Hélene
Adjoint administratif de 1ère classe, SAINT-ETIENNE METROPOLE 

- Madame OKISSI Yolande
Agent spécialisé principal des écoles maternelles de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-
ETIENNE 

- Monsieur PAIRE Frédéric
Adjoint administratif principal, COMMUNE DE FEURS 

- Monsieur PAPOTTO Enrico
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

- Madame PATEY Céline
Rédacteur principal de 2ème classe, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

- Madame PAUT Eliane
Agent spécialisé principal des écoles maternelles de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-
ETIENNE  

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-08-00003 - arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale

et communale 47



- Madame PAYA Brigitte
Adjoint administratif principal de 1ère classe, COMMUNE D’ANDREZIEUX- 
BOUTHEON

- Monsieur PAYS Samuel
Technicien territorial principal de 2ème classe, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

- Monsieur PERARD Anthony
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE ROANNE  

- Madame PERRAUD Audrey
Infirmière, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE  

- Madame PERRIN Delphine
Agent des services hospitaliers classe supérieure, EHPAD MAISON DE RETRAITE DE LA 
LOIRE DE SAINT-JUST-SAINT-RAMBERT

- Madame PERRIN Emilie
Attachée terrioriale - Directrice générale des services, COMMUNE DE SAINT-GALMIER 

- Madame PERRUSSEL Huguette
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER DU FOREZ DE MONTBRISON 

- Madame PETIT Iris
Assistant de conservation principal de 1ère classe / médiathécaire référente 
collectivités, LOIRE FOREZ AGGLOMERATION  

- Monsieur PIASECKI Gilles
Adjoint technique principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE  

- Monsieur PLAIDY Christophe
Ouvrier principal de 2ème classe, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE

- Madame PLESSIS Christelle
Moniteur éducateur, EHPAD MAISON DE RETRAITE DE LA LOIRE DE SAINT-JUST-
SAINT-RAMBERT

- Madame POITRINAL Isabelle
Auxiliaire de puériculture de classe supérieure, CENTRE COMMUNAL ACTION 
SOCIALE DE ROCHE LA MOLIERE 

- Monsieur POMEON Gilles
Rédacteur principal de 1ère classe / chargé de mission fiscalité, LOIRE FOREZ 
AGGLOMERATION  

- Monsieur PONCET Jérôme
Ingénieur territorial, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

- Madame PONCHON Myriam
Rédacteur principal de 2ème classe, SAINT-ETIENNE METROPOLE 

- Monsieur PONSONNET Christophe
Ambulancier, CENTRE HOSPITALIER GENERAL LUCIEN HUSSEL DE VIENNE

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-08-00003 - arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale

et communale 48



- Monsieur POSSAMAI Philippe
Agent de maitrise territorial principal, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

- Monsieur POYRAZ Cetin
Adjoint technique principal de 1ère classe, ROANNAIS AGGLOMERATION  

- Madame PRELOT Nicole
Accompagnant éducatif et social, CENTRE HOSPITALIER DE SAINT-BONNET-LE-
CHATEAU

- Madame PUGNET Guilaine
Assistant socio-éducatif de classe exceptionnelle, DEPARTEMENT DE LA LOIRE

- Madame REGIOR Claire
Adjoint administratif principal de 1ère classe / animatrice de médiathèque, LOIRE 
FOREZ AGGLOMERATION  

- Monsieur REVELLI Patrick
Assistant d'enseignement artistique principal de 1ère classe, COMMUNE DE RIVE-DE- 
GIER  

- Madame REVOL Karine
Brigadier-chef principal, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE  

- Monsieur REYNARD Jean-Luc
Technicien principal de 1ère classe, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Madame REY Sylvie
Agent des services hospitaliers qualifié classe supérieure, MAISON DE RETRAITE 
PUBLIQUE DE USSON-EN-FOREZ

- Madame RICHARD Florence
Adjoint administratif principal de 1ère classe, MAIRIE DE SAINT-MARTIN-LA-PLAINE  

- Madame RICHAUD Nadia
Agent spécialisé des écoles maternelles principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-
ETIENNE 

- Madame RIEUX Christine
Auxiliaire puériculture territorial de classe supérieure, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE  

- Monsieur RIGAUD Sylvain
Technicien principal de 1ère classe / responsable du service assainissement, LOIRE 
FOREZ AGGLOMERATION  

- Monsieur ROCHE Jean-Philippe
Technicien principal de 1ère classe / chargé de projets déchets, LOIRE FOREZ 
AGGLOMERATION 

- Madame RODAMEL Sylvie
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE

- Monsieur ROGER Vincent
Ingénieur hors classe / Responsable pôle, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS 
ENTRE LOIRE ET RHÔNE DE SAINT-SYMPHORIEN-DE-LAY

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-08-00003 - arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale

et communale 49



- Madame ROLLET Christine
Sage femme, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE 

- Madame ROMAND Fathia
Infirmière diplômée d'état, CENTRE HOSPITALIER DU FOREZ DE MONTBRISON 

- Monsieur ROUCHOUZE Frédéric
Agent de maitrise, MAIRIE DE VEAUCHE  

- Madame ROUSSEAU Isabelle
Rédacteur, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Monsieur ROUSSEAU Olivier
Attaché principal de conservation du patrimoine / directeur du château de bouthéon, 
COMMUNE D’ANDREZIEUX-BOUTHEON 

- Madame ROYER Marie-Thérèse
Auxiliaire de puériculture, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE 

- Madame ROYER Sandrine
Adjoint administratif territorial principal de 1ère classe, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

- Monsieur ROYON Jean
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-GENEST- 
MALIFAUX 

- Madame RUET Sonia
Adjoint administratif principal de 2ème classe, ROANNAIS AGGLOMERATION 

- Madame SABATE Delphine
Préparateur en pharmacie, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE

- Madame SAGNOL Karine
Assistant socio-éducatif de classe exceptionnelle, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Madame SAHEL Amina
Adjoint administratif principal de 2ème classe, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE  

- Madame SAPET Marie-Laure
Adjoint administaratif principal de 1ère classe, MAIRIE DE SAINT-MARTIN-LA-PLAINE  

- Madame SCHMIDT Florence
Assistant socio-éducatif de classe exceptionnelle, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Madame SERVEL Laetitia
Assistante médico administrative, CENTRE HOSPITALIER DU FOREZ DE MONTBRISON 

- Madame SIEMBIDA Agnès
Assistant socio-éducatif de classe exceptionnelle, DEPARTEMENT DE LA LOIRE

- Madame SIMEONE Stéphanie
Adjoint technique principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE  

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-08-00003 - arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale

et communale 50



- Monsieur SOLDINI Philippe
Technicien principal de 2ème classe, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Madame SORLIN Martine
Educateur jeunes enfants, COMMUNE DE SAINT-PAUL-EN-JAREZ  

- Madame SOUBEYRAND Agnès
Assistant de conservation principal de 2ème classe, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE 

- Madame SOUNEGA Céline
Infirmière anesthésiste deuxième grade, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE 
SAINT-ETIENNE

- Madame SWIES Sandra
Attachée principale, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE 

- Monsieur TERRIER Eric
Adjoint technique principal de 1ère classe, DEPARTEMENT DE LA LOIRE 

- Monsieur TESSIER Jeff
Adjoint administratif principal de 1ère classe, SERVICE DEPARTEMENTAL D’INCENDIE 
ET SECOURS DE SAINT-ETIENNE

- Madame THINARD Stéphanie
Assistant socio-éducatif de classe exceptionnelle, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Madame THOLLY Laëtitia
Ouvrier principal de 2ème classe, EHPAD MAISON DE RETRAITE DE LA LOIRE DE 
SAINT-JUST-SAINT-RAMBERT

- Madame TISSOT Véronique
Infirmière en soins généraux et spécialisés de 1er grade, EHPAD MAISON DE RETRAITE 
DE LA LOIRE DE SAINT-JUST-SAINT-RAMBERT

- Madame TITEM Nacéra
Adjoint administratif principal de 1ère classe, SAINT-ETIENNE METROPOLE 

- Monsieur TRABET Jean-Philippe
Technicien / responsable service urbanisme, COMMUNE D’ANDREZIEUX-BOUTHEON

- Monsieur TRANCHANT Pascal
Adjoint technique principal 1ere classe, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

- Madame VADEBOIN Gilberte
Adjoint administratif territoral principal de 1ère classe, SAINT-ETIENNE METROPOLE  

- Monsieur VALLET Florent
Technicien supérieur hospitalier de 1ère classe, CENTRE HOSPITALIER LE CORBUSIER 
DE FIRMINY

- Monsieur VERCASSON Thomas
Directeur territorial, SAINT-ETIENNE METROPOLE 

- Monsieur VERDIER Patrick
Adjoint technique de 1ère classe, DEPARTEMENT DE LA LOIRE  

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-08-00003 - arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale

et communale 51



- Madame VERNET Caroline
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-ETIENNE  

- Monsieur VEROT Xavier
Technicien principal de 1ère classe, DEPARTEMENT DE LA LOIRE

- Madame VIALLON Cécile
Infirmière, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE 

- Monsieur VIALLON Christian
Agent de maîtise principal, MAIRIE DE MARLHES  

- Madame VILAPLANA-CARRACEDO Marilyne
Infirmière, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE ROANNE  

- Monsieur VILLEMAGNE Alexandre
Brigadier chef principal, COMMUNE DE SURY-LE-COMTAL  

- Madame VIOSSANGE Cécile
Agent de maîtrise, COMMUNE DE ROANNE  

- Monsieur VRAY Eric
Technicien supérieur hospitalier, MAISON DE RETRAITE PUBLIQUE DE USSON-EN-
FOREZ

- Monsieur ZAHER Mouhcine
Adjoint technique principal de 2ème classe, ROANNAIS AGGLOMERATION  

- Madame ZGAJNAR Sandrine
Adjoint technique principal de 1ère classe, DEPARTEMENT DE LA LOIRE 

- Madame ZGAJNAR Sylvie
Adjoint administratif principal de 2ème classe, CENTRE HOSPITALIER GENERAL DE 
ROANNE  

Article 3 –  Le sous-préfet de Montbrison  est chargé de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Loire.

Montbrison, le 8 Janvier 2024 

Le Sous-Préfet,

Signé Jean-Michel RIAUX

 
Voies et délais de recours – Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 à R. 421-5 du
code de justice  administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux 
devant le tribunal administratif de Saint-Étienne dans le délai de deux mois à compter de sa 
notification ou de sa publication.
 

Site internet : www.loire.gouv.fr Courriel sp-montbrison@loire.gouv.fr
Adresse postale : Square Honoré d’Urfé CS 80199 – 42605 MONTBRISON Cédex

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2024-01-08-00003 - arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale

et communale 52


